废物贮存过程中易产生粉尘等无组织排放的，应采取抑尘等有效措施。

⑨项目危险废物暂存标志按照《危险废物识别标志设置技术规范》（HJ

1276-2022）要求进行。

项目拟在 2#厂房 1层西北侧建设 1 间危险废物贮存场（25m2），危险废

物贮存场四周设置导流沟槽，导流沟槽容积不低于间内液态废物总储量 1/10

（约 0.61m3），危险废物贮存情况详见表 4.5-2，根据该表可知，项目拟建危

险废物贮存场可满足危险废物暂存需求，同时本评价要求建设单位按危废种类

分区存放，委托资质单位及时清运。

118

表 4.5-2 建设项目危险废物贮存场所（设施）基本情况表

贮存场

所名称

危险废物名

称

危险废

物类别

危险废物

代码

危险

特性

占地

面积

贮存

能力

贮存方

式

年产生

量（t/a）

最大

贮存

量

贮存

周期

危险废物

暂存间

（2#厂
房一层

西北侧）

E119°12'
47.246"
N25°57'
17.620"

HW
08类分区

废液压油 HW08 900-218-08 T，I

6m2 5t

密闭容

器装存

2.8 2.8 不超过一年

废机油 HW08 900-214-08 T，I 0.5 0.25 不超过半年

废油桶 HW08 900-249-08 T
自身加

盖密闭
0.2 0.1 不超过半年

污泥 HW08 900-210-08 T
密闭容

器装存
1.906 0.953 不超过半年

HW
17类分区

清洗沉渣 HW17 336-064-17 T 2m2 1t
密闭容

器装存
0.5 0.25 不超过半年

HW49类分

区

废化学品包

装物
HW49 900-041-49 T

17m2 16t
密闭容

器装存

1.887 0.944 不超过半年

废活性炭 HW49 900-039-49 T 47.4752 3.956
不超过 1个

月

废过滤棉 HW49 900-041-49 T 18 1.5
不超过 1个

月

沾染性抹布

及手套
HW49 900-041-49 T 0.5 0.25 不超过半年

喷淋塔更换

废液
HW49 900-041-49 T 12.2194 3.06

不超过 3个
月

119

4.5.2.3生活垃圾

项目职工产生的生活垃圾应采取分类收集，并委托环卫部门统一外运处置。

综述，本项目固体废物采取以上处置处理措施后，正常情况下，不会对周边环

境造成二次污染。

4.6项目变更前后主要污染物排放情况

项目变更前后主要污染物排放核算详见表 4.6-1。

表 4.6-1 项目变更前后主要污染物排放情况 单位：t/a

类别 污染物名称

总排放量（固体废物产生量）

增减变化量
变更前项目

变更后

（本项目）

废气

颗粒物 0.036 0.6226 +0.5866

非甲烷总烃 0.03364 1.2724 +1.23876

二甲苯 0 0.2168 +0.2168

苯系物 0 0.2708 +0.2708

硫化氢 0 0.1364 +0.1364

二硫化碳 0 0.217 +0.217

食堂油烟 0 0.0074 +0.0074

生活

污水

废水量 10800 26586 +15786

COD 3.456 10.475 +7.019

BOD5 1.728 5.665 +3.937

SS 1.89 2.621 +0.731

氨氮 0.378 0.832 +0.454

动植物油 0.432 0.234 +0.234

生产

废水

废水量 0 2500.2 +2500.2

COD 0 0.2577 +0.2577

BOD5 0 0.064 +0.064

SS 0 0.4067 +0.4067

NH3-N 0 0.0091 +0.0091

石油类 0 0.00222 +0.00222

固废

一般工业固废 19.1 79.1521 +60.0521

危险废物 1.026 85.9876 +84.9616

生活垃圾 45 252 +207

120

4.7地下水、土壤环境影响和保护措施

4.7.1 地下水、土壤环境影响分析

（1）地下水环境影响分析

本项目废水分别经处理达标后排入市政污水管网，送往福州大学城污水处

理厂集中处理，项目废水不含有毒有害污染物，不含重金属等污染物，正常工

况下污水不易渗漏和进入地下水。根据现场调查，项目周边区域已全部开通自

来水管网、生活用水采用自来水。拟建项目未对地下水进行开采，运营期间用

水由市政管网供水，不会对地下水水位产生影响。

建设单位采取分区防渗防控措施后，在正常工况下，建设项目防渗设施充

足，不会发生泄漏；非正常工况下，会对地下水下游造成一定的污染。为了避

免污染事故，评价要求建设单位应严格落实评价提出的各项防治措施及相关设

计规范的要求，同时做好地下水监控及污染事故应急方案。

（2）土壤环境影响分析

项目运营期对土壤的环境影响主要来自“三废”排放。

①废气对土壤环境的影响

废气中的污染物，通过降水、扩散和重力作用降落至地面，渗透进入土壤，

进而污染土壤环境。

②废水对土壤环境的影响

项目废水经处理达标后排入市政污水管网。正常情况下，项目运营期废水

对土壤环境的影响不大。

③危险废物对土壤环境的影响

危险废物泄漏或危险废物未及时处理而产生的渗出液、滤沥液进入土壤，

进而污染土壤环境。

④污染物进入土壤产生的影响

根据分析可知，物料渗漏影响土壤的主要是有机物，有机物进入土壤的数